
Die mittelalterliche Schänke

Excalibur
Gerstensäfte

Humpen
Mede (eigens gebraut mit Honig)
Excalibur 2,5 Vol.-% (malzhaltiges Schwarzbier)
Hefe-Weizen
Hefe-Weizen (alkoholfrei)
Black Adder (Cider mit Dunkelbier)
Snake Bite (Cider mit hellem Bier)

0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l
0,5 l

4,50 Taler (€)
6,00 Taler (€)
5,00 Taler (€)
4,50 Taler (€)
4,50 Taler (€)
5,50 Taler (€)
5,50 Taler (€)

Vom Wasser

Merlins Zauber (Tafelwasser)
Pestwasser (Cola)
Avalons Gewässer (Apfelschorle)

0,5 l
0,5 l
0,5 l

4,50 Taler (€)
4,50 Taler (€)
4,50 Taler (€)

Gebranntes aus 
Kräutern und Korn

Stierhackler (Kräuter)
Waldgeist (Obstler)
Maulschluck
Jägermeister

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

3,50 Taler (€)
3,50 Taler (€)
2,50 Taler (€)
2,50 Taler (€)

Rebensaft vom Fass

Pichel (Rot oder Weiß, trocken)
Cider / Cidre (Apfelwein)
Weinschorle
Met (Honigwein)

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

5,00 Taler (€)
5,00 Taler (€)
4,50 Taler (€)
5,00 Taler (€)

www.excalibur-hannover.de


